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Let me end you FREE PERFUME
Wrltt todoy fot a Ustlng lottle 0

EDPINAUDSLILAC
Tl worlďi mot fámou prrfume every

drop ni iweet a lha uving bloHom

For liandkcrchicf Ntomizef and
bath I'íne aiter chaving AU

ihe volue ú in ihe perfumc—you
don't pay extra for a fancy Lottle
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v "VčiOlav Kozák
270S SO 10 BTE OMAHA NEBE

dvítsDizávo0i řeznický a uzonářský
Záoby jerNtvébo msaa jakol i vMiki výrobky

izonAfuké jiou vfAy té nejlopUi Jakuati ZkuaU

koupiti u nMio jednou a rajínlA t$ podrubi jifijdu-t- e

:it — Zboíl na pofádánt dovití do domu

mořno uřlnitl titlufonem: Donglaa 47ÍI

Loo-Glass-Androo-
son llatdivaro Co

i Roitióii V

Zhjm ihIuhI JííIh upfdn trn-

ky m kvřtíny a na J!í-l-

"ío neudíte o baronu Přeni-rkfm-

táala n4fil Jtéli

H?iina wt ulekl tíehlo lov —

ku jako #y Lylu kvitem ktcKlio

ly on HtftíM mři žárliví a riyil
inu jiři'iM barona Iřníck£fio ote-vřd- o

hrífiy nvřU ku kterému

jelio nečítali Kraaié ny nAhle

ve trky w rozpadaly
"Nezním Jio" olvlíl tWčné

"NVjwrn Uk&hm jlot"
"KU-řfi- a dojiata k zabývala v

wyMuUdrh naiiPiri baronem "
riivíl jionřkud draná a lernnč

Scínia cíl i I kterak arl jelio v

ledový ne tíil va n přemeTnij!

"Ano" ťxlvřtila dívku zet-I- a

)ťKlř že x až Kezíma zarazil

"n proto bych rada byla iihIvJm-I-

niíte-l- í o liřfn tyŽ ťiHiidek"

"Jaký riíí Hlesna míli amíin- -

li llZfltít"
Jiřin Me iiMmila Hczima ani

"Co řek ne t"
"Soudím že rozum jeho je po-nřku- d

"omezen

Sczima radoNtí div ae ncrozply-nu- l

jři třto Kljxvřdi a nyní ly
hyl rnřl ulov jako vody kdyby
pan furíř (Ifitklivř nebyl vyzýval
k odchodu přcniHÍv krÍHiiý oka-

mžik Což nemohl jcňt řečnit i

aby purkrniMr vínem hc mohl

a Sczima v zanícení horo-

vali? 1'ykal tíže- - pykal nyní
za předcaloii mvoii iiedbaloat vfiří

upanilé dívce a nebyl proto pří
li vlídným ku kranavici kterň
ho zajala a oloupila o vzácný o

kamžik života když vracejíc hc i

růží rozvitou v ruce miloatriř nn

nebo kývala
"lJHmířeni doktore" pravila

Hvňdné "a budc li libo provede
me daláí naái při na OImoví"

Sezima uklonil ne némí Nealí

bil kranavici niřehož
A nczaniníneite' iimmU ar

Hrdina "že h magnety dlužno za

eliazcti velmi opatrně ariy a rá

dy rozrual"

"Nejlépe když ku k nim neza
Hvřcencc neblíží" dvoru ň ho

odvětil Sezima

"A jft ne dle toho zachovám'

řekl ni potiehu VNedajc do veli- -

kí archy Noemovy proti panu fa

rafi

Při ívitu měsíce

V kočárku Nvém lehýnkéin

který letřl krajinou jako vzduaný

yjev Hedřla Irma nejvýňo rozru- -

Sena Nebylaf dnea a nikým a %

niéím Niiokoiena i mrzela hc na
Nebe na avřt na lidi na politiku
a nejvíce ze váeho na Hrdinu

MťhU-e- zaHvitil ni na ni v Ha

dech akr' klenbu atroinfiv obay

panýeh květy étveraéivň v 1ck

pak mysticky káravé Irma ua
vřela oři ukryla hlavu v podn
ikách kcxVirku aby ncvidřla mě--

í
'-
- k 1 UNinívavřho a noddala no

f

niviilénkám Iriuiny inyiílénky

lyy to pouhé miihky které jen

lítaly a bzuřely koleni hlavy její
odlétajíce jak byly přihtřly
"Sezima xn& prý ženy jimž lá

ka je etnoMli u iiáhoženatvlin

lim ráda bych je znala také

Co tím hmí niyhlil! Ach fráe to

pouhé TUo uřeiiei jnoil lij tako-u-

výktředid tťidou lidi Jak
t 1 dne Hrdina nudný roztrži

tý! Veřejná hláva jj omamuje!
To aasluliovnlo by treatut St a vři i

mne ntit voliliiilbo boje! lilou

pouti HlďlIMi jriltllřloi ituiie

Sual im iiedoiunivA h j" jt

PRODÁVÁ IV VKLKÉM

tlaXeoé vyribéné % IskovanA [lfdoví náMnl — Clnovuny ploch íUcb
plech a kofOTé ubořl — Oinatý drát bfnblky nořlrnkí xboií bicykly nOt
né cbrané náboje a aportovné "bott toho drn ku

9th and Harney Strcets OMAHA NEBBA8KA

"AiU" usmála m panská "co
m mUÍM atáti ivadlenéf Milosti j
příliá Nhovívava k ni a — "
" Prosím tebe JtOHO nejříchá

z-j-
ž mi a tvou žárlivostí To js u

mélkyné a ty jsou jiného kovu
Tomu ty váak nerozumíš Jan ať

rpéchá a kočárkem malým jí
vstříc!"

Lí téhož obrazu v lese kdo jí za
stala milostivá paní když jela na
Dubin Hlála opět Marie Měsíc

na ni svítil a poléval září nvou

kouzlil obrazy minula jako milo

stivé paní Jtuec majíc aepjaté
oči k obrazu bohorodiéky obráce-

né stála u stromu jako socha

Zřela v duchu před sebou déttví
školu chrám l'áně kde u obrazu

matky boží klekávala v modlitbě

ttrdce nevinného Tenkráte znala

jen jednu výší nebe kam dostati
se k matičce k otci měla za nej- -

vyššíeíl blaženosti dětské A

nyní TI

Marie klekla pozvedla ruce k

obrazu a zvolala zbožně: "Matko
boží osvětíž mne! Co mám ěinitif
Vrátili se k Cilce k Otovi ku

práci ku štěstí anebo mám li zů

stati J!"
V tom jako vzdušný zjev pře

létl mimo ni kočárek Irmin a mě

síček ostříbřil krasavici rozlože

nou v něm malebně
I vyskočila dívka prudce z mo

dlitby aniž by jí byla ukončila

rozevřela obě rámě za kočárkem

a zvolala "Ne ne a ne! Nepů-

jdu pět! Hrdá bohatýrka jede
chci také jezdili [ Denně mi říká

soucitné ubohá a chce abych ji za
to denně stokráte nazývala šťast-

nou a krásnou Chci také jezdili
kočáře a míti krásné šaty! Ne

vrátím se znět!"
Hrdě hodila hlavou a brala se k

Olšovu Avšak náhle stane Ne- -

rozí-l- i jí tamo bledá postava v

rubáš! 7 Ncvstala-l- i to matka ze

robu aby ji kárala a varovala

zabraňují! další cestu?

Nikoliv Měsíce to pouze hra
kouzelná a dívku děsí obrazotvor
nost rozbouřená
Marie zostřila kroky a prchala
lesa

"Nechci žili v nicotě a v bídě

hci výš a výše jiti 1"

V rodinném kruhu

Společnost rozjela hc na dvě

strany a rodina Hrdinova zůstala

osamocena
Ilěla přistoupila k oknu a díva- -

a hc na krajinu v osvětlení měsí- -

ovém přeměněnu v kouzelnou ří-- i:

proč oči její však krásy mí- -

jío sledovaly stále černý bod ve

stromořadí který směrem ku mě-

stu ae táhl ví jedině vševědoucí

Ůh

Manželé seděli na pohovce u ze- -

enýcli keřů Hrdina sebou tam

vrhl když hosti hyl doprovodil a

škraboška jeho spadla choť za

ním se tiše přiblížila a usadila so

němu zírajíc naň s úzkostí taje- -

nou JWaiizel její jiiko uy nyi
sehváceii ranou hromovou Co se

mu atalo? Takto ho nikdy neví

ala Hrdina jako římský bůh

měl sice dva obličeje jeden pro
svět druhý pro rodinu alo tento

obličej ji byl cizí Nejistota zrn

ila ho ve tváři jeho l oei íírala
mu úzkost nejinak wi jiiko ny

lede zraky jeho 1 hlubin před
stav vystupovala děsná příšera
které se hrozil Hrdinová Hcpjala

uce ttlo zatajila vzdech

"Co mu jetí" přemítala "Snad
nemá naděje ž prorazí! Praže
uá ctižádost v něm bouři Mám li

nemám li vyruáiti ho?"

(1'ukmJtovliil)

Zvyky a4rodů

Ieto opět vydal pan Josef Til
ner piekniAiiy kaiciotar kiery
íedři všechny předešlé a hudtt

jistě ilokoiiabitl odiibnu kttídi'

inUtniuiti Obnu pietUtavuji xvy

y luiodiýeh nárisi a jest plove
u v krásných barvách Lituje

mu ptote e UeliioMl Vsielihl lili

ImoV ttyti represeuttvaui ale

tkáme že některý piUtielt ka

ndAft I luihitttli Kltktili by
i přál výtisku netlitř %( P1 v

oátoviiMh iliámkáeh lobo v pe
řileh na adiessui Jo Tiiior

til tťt S Ahlnd au
I íiieay lil Kalnláí" hmb ro

iťil4n pu l proiuci - AUr
iseiHm í?i i

Č H Ktthďt

V dnr ivřiu ikulfiiý Spoli-Kl- t

lAttupi u vleh titulV

al Miht HttMd IV i ri4iN
TL lVMttM lt Otttll MtNf

vykázala nov lít J4tpo:Uin
zamltnuvíí Jej iwdtrhla obé í

nou éaroij jakou hh uzavírají ú

íty
Kterak letí Noové a vzpvmín

ky! Jaký urtmUrr přeméríla u

kolbáíia jauc hrfonim kočárku

U kráného večera jarního Nta

nuly její nivNlénky Irma Ntála

na balkoné zámku Dubinakého
rodinou Hrdinovou a od Vrbic

htromořadím táhl hu wMthtvy
tríivol ku zámku Carokránné

to bylo podívání Průvod uapo-

ádali élenové ajcdu krajiiukího
Miolku hoMiMxlářNkého Nvérnu no

vé zvolenému předa:doví jánu
na Duhíné J zámku utvořili po
lokruh zpéváú zapélí Nlavnwtní

hbory volání "alávy" a "na
zdar" rozléhalo m vziluchem zá

ře pochodní a různobarvé avétlo

beiKálakých ohřiů ozářily zámek
i průvod Irma byla vSecka oal

nřna novým tímto pro ní dívad
lem a záře ménící zámek ) okolí

v říái fantastickou přeménila
muži Ntojícího vedle ní na bulko

ní ve zjev bájeřný
iMarnívoHt zaáeptala jí: "Hic

to by byl muž hoden zapřažona
být i ku vítěznému vozu tvému!'

Takového muže Irma ve Hvém

Neznámu jeátě neměla ale v tom

to okamžiku zatoužila po ěáatce

jeho alávy
Iid aclnký zapěl po ukoněem

lavnoHti zamilovanou volební

"Sji Havlíčku Nvém hrobe

ěku" a Irmě vyhrkly lzy z oěí

Touže dobou byla dítětem z lidu

a holdovala muži kterého lid o- -

hlavo val

Ticho v Ichc jen lehký koéárek
hrcí po ccaté ale Irmě to připa
dá jako by v leae zpívalo hijhuc
ixtí mladé "Spi Havlíčku
t 1 I VI ili"vem nronccKUl '

In"'1 "mřla vítěziti když chtě

'" l"uhého dne ráno zapsala do

'vého pamětníku na nový list 110

v' j""'"': Hrdina Hra a Hrdi

"" ' I jí novou a zábavnou

Okrytá Klova plaché pohledy stře
zené tiijemstvi puvahne 10 vsc

clmo ji zajímalo a vábilo kouzlem

neodolatelným Kdyby jí byl ně

kdo řekl že je to hřích žo nečiní

dobře byla by se usmála: "llože
to že by byl břich f Co v tom je
zlého? IVoě bychom na zemi s

netěšili a vespolek si život nezpří
jemúovuli? Zvláště na podzim na

venkově"
Nadešla zima a krasavice od

stěhovala se do Prahy aby zářila

v salonech a přijímala hold ctite-

lův Nepřezimovala paní Levin

ská v Praze však až do jara ale

trpčena vrátila ho na stateček

svůj Doznala osudného obratu
v životě ženině a pomíjejíenost
veškeré slávy Jiná královna svr

hla ji s trůnu paní Irma nebyla
v módě více

"Stárnu li či li ztrácím na pů

vabechí" tázala st-- sama selu

zděšeně "Zmizím učiním s

vzácnou a zase vrátím s a řas

ku svému žezlu"
Avšak na venkově v této straš

né nudě bv ho užívala Jak dobře

a prozřetelně jednala Žo iicms1-trhl- a

jméno Hrdinovo čarou tuč-

nou ve svém pamětníku I připřá-lil- a

ní ku svému vozu vítéznému

muže dne u okresu z pouhé nu

dy a lehkomyslné pýchy jen aby

ukojila vědomím "I toho

jsem ní KMliuaiiila I"
Kolébání kočárku ustávalo už

se koně zast uvili a pohádky bylo
konec Irma se probrala t my-

šlének vyhoupla hc vozu a stou

palu mi NchMÍech do svého poko

je ya panskou Poprvé ai řekla

it tato hračka je nehcpeřuou a

Sejsima objevil se předtf írakein

jejím duševním Itylo ji jako by

inittivá ruka na ni byla sáhU a

v uších ívučela ji klova jeho
"Znám iny jimi j láska etno

ti a náboženstvími"
"Nřeo krásného boŽkélu j'

pieee U láska'1 m ulila mí Irma

Kle ji iialéflit"
A kráu4 pani jejii mlátil p

robili rd't usniitili touhy h
á uvříitili mysli na láAu!

Jko Nehv4eťii4 kklesU Irma ť

HtMkV U stelu

"MiIoaIÍ" niv se pank4 Ite

inřle "Stnbnli ml lili mdosti

le dU IU látek a obh 4

lakit pstruh v b st rí vnlá )
%VihaiU Irma a tbtt Í vkliUti
Mmlku Na iistatnl laptutiuřk
mho látky blv ktáooř

♦'(S Hkl Mrivt KnU jí
iolej ji" kiU Vra"MU'?

jultoxu dtclivl

vritiU'
Mti' klld NN j( ttt-stt- Ut

Lužické

nIí Na polí válecncVi hyl ní vy-dob-

ilechtictví a hledal žnu
která by prázdnotu jména vypl-

nila pcní a dodala mu zvuku
Kodičové Irminy hledali ojřt pro
Kvř veliká doplaváním obílí nabyt-

é! jmřní titul a pro dceru nunŽu-l- a

Shodli no a mladou nerozum-

nou dívku přivlekli k oltáři aby
knřžhke požehnání i ni učinilo

paní N malým "" přede jménem
Nvýfn

Stateček Oláov byl právě na

prodej a počet Matkářu v Cechách

o jedno říalo rozmnožen 1'rwc-xtovavfi- e

novomanžel kua avřta

aby módé zadost učinili UNadill

ne na ÍJlíovč 1'ánu z Jíčlopole

byl Ntateéek klidným zátiším kde

ai odpočinul od útrap života váleř
ného krÚNne-

-

choti jeho vftak byl
OISov vzením Manžel ji atřežil

žírlivř a uzavíral před každým
pečlivě aby eízí oko na ni nepo-Idřdl-

cizí touha k ní w nepři-

blížila Nuda flnihfíM zhoubná

iuda rozeMtřela Nvř aítř kolem

krámié paní která nedovedla vy-

plnili prázdnotu života ani jedi-

nou myšlenkou oživující a po-vzn- i

Sející

Ilyla to žínka dle předjuHii prv-n- í

polovice tiuŇeho Htolelí které-

mu holdoval i manžel její a jeSté

nyní Hrdina za avfij náhled při-ja- l

1'ředjiÍH Zfiřl : "žena l-

ícenou ale přirozenou dimtatecně

mnriiivou noy kiihiiou jcjj nyio
kráíliti h-

-

pro muže a alůjž na

víái ducha a dobv vždv o Htuneií

nížeii než muž "
Irmě nezůstalo v krásné bia- -

vinen nic více než co příslušelo
dámě spoleénosti Nad tento po

žadavek který není jak známo a

bohužel v naái dobe veliký ne

obtěžovala mozeéek svůj ničím

zbytečným jedině že učením

si hrany vtipu přiroze-
ného aby neurážel a ueranil —

žvástala zpívala a jako ptáče

poletovala Herno tamo Stálé při
ní bylo jen co marnivosti její
sloužilo na obzoru ducha jejího
visely jen Sáty úspěchy krásy
ale idea byla jí vzdálena Srdce

měla měkké o vySsích cílech ži-

vota nikdy nepřemýšlela a he-

slem jejím bylo
- "líhiti se a kra-

lovali ve společnosti''
Marnivosti za to pustila uzdu a

luzným snům i touhám otevřeh

brány srdce i mysli do kořán

Činnost její výhradně omezila hc

na čtení románů rozbiiřujících
mladou a ohnivou její krev a

snění Ve snech bujných

spřádala půvabné děje jejichž

byla hrdinkou a fantasie kouzli-

la jí obrazy Štěstí které kolem

Olšová jen polétalo nezastavujíc
se uvnitř komnat obrazy rozkoší

života a mládí jakýchž nedozná

la ve skutečnosti
Milovat! někoho bylo tužbou

její a že nemela koho milovala

jen samu sebe své krásné tělo

vňj obličej
Manžel Houdtl že ho krášli pro

nřho a byl váecek blažeností une- -

Ht a nUt krásná choť oblékala n

pro zálibu nvoii vlastní a xhližcjm
11 I I I

se v reniie aorua se 0111 vi

mu
' této ábavy vyrušila ji man

ielova wiirl ro SrMi letech nte- -

vřely ho brány vřjsenl jejího Mo

hla nyní jemliti kam ehtela ří-

dili cit chtěla a píeiiúii ti luné
Miy na pintu bkutceiiosii
1'oniiilvulu ne h honí ctitelů

který v Niiáeh ji klečel 11 nohou

o plektl se přUelie aby í bl ili U

niku jejii Mdéla ui předkem v o

birtnoíti Nvé ty ubohř idřti šílu-i- é

lásky k ni proto veháeU 1I0

řU p olbvtéiii řis'e Miniteř

idui jiko lřfkrt
V rolpmMti jKjilt) ktl k

imřim ttileliiv hU dostt ale

jdm ho it liich iu hlo Hteehtrt

nii-hlM- jeji piittÁ aii
t ikiiiíMe j ji jmřnl a ariitokrulé

bohu jej i io)o
MihIh mmU m ll ltUi ja

lu iniiky I Umh 4 dlutttn iH é

kebk iiél% rUUU Mik jiit
etil in r jeji IrvaU l

Itud ne k 11 liepiiblild litui pro
uhott t4 vyl)4'i bUky Tu 'U
ikAi kU l j i hrl"l i vtMl ii

lavibté lo Hřdet l t H

itelloiutU iti liti iMiiUkř j
tlomti iraioU lalodut

Irm H IíU i MlUhd pliUt
11 khibu itt klerA Mpiot

Stará "Elk" whiskey

vidy pravá Čistá

Prodávaná ve všech předních hostincích

Kentucká nejčístší druh

sour mash" whiska

PTEJTE SE U

CACKLEY BROS
16 n Capitol Ave OMAHA IKI

chcete-l- i dostat tu nejlepsX kupujte je:na bedny

Zvláštní mírně splátková
nabídka každému čtenáři Pokroku Zá-

padu na dodáni do vaděno domova

Victor Victrola
tyto vánoční svátliy

i1 Níktilik málu tlulUru Kuluvé l luW
lnála ilitlurrt UtuMiA jtl vío nu ui

iiljiuu l_vih'"ii vám jMunwhU m
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